
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL
Y DEPORTES

14059 Resolución de 30 de junio de 2024, de la Secretaría de Estado de Educación, 
por la que se concede el distintivo de calidad «Sello Vida Saludable».

Por Orden ECD/2475/2015, de 19 de noviembre, se crea el distintivo de calidad de 
centros docentes Sello Vida Saludable (BOE del 24).

Mediante Resolución de 14 de diciembre de 2017, de la Secretaría de Estado de 
Educación y Formación Profesional, se establece el procedimiento para la concesión del 
distintivo de calidad «Sello Vida Saludable».

En cumplimiento de lo previsto en el apartado Cinco.1 de la Resolución de 14 de 
diciembre de 2017, y de acuerdo con la propuesta formulada por la comisión evaluadora 
de los citados distintivos de calidad, he resuelto:

Primero.

Conceder los distintivos de calidad «Sello Vida Saludable» 2024 a los centros que 
siguen:

Número de solicitud Nombre del centro Código de centro

DCSVS24/00003 IES Cardenal Pardo de Tavera. 49004576

DCSVS24/00005 CPEE San Marcos. 06005688

DCSVS24/00007 CRA Soto Vega. 24018489

DCSVS24/00011 CEIP Infanta Cristina. 30012938

DCSVS24/00012 CEIP Toral de los Vados. 24014393

DCSVS24/00020 CPEIPS Colegio Episcopal Sagrada Familia. 19003395

DCSVS24/00022 CRA Campos de Castilla. 34003804

DCSVS24/00024 CEIP número 2. 36009895

DCSVS24/00026 CPEIPS La Salle-Sagrado Corazón. 28008934

DCSVS24/00028 CEIP Manuel Sueiro. 32015219

DCSVS24/00031 EEI O Areal. 36014374

DCSVS24/00032 CEIP Coirón Dena. 36004691

DCSVS24/00036 CEIP Ángel Zapata. 30006860

DCSVS24/00037 CEIP A Lama. 36014611

DCSVS24/00038 IES Antón Alonso Ríos. 36019751

DCSVS24/00039 CEIP Condesa de Fenosa. 32015116

DCSVS24/00040 CEIP Carolina Codorníu Bosch. 30005144

DCSVS24/00045 CEIP Barrié de la Maza. 15015238

DCSVS24/00049 IES Mar Menor. 30013451

DCSVS24/00058 CEIP Eresma. 40004464

DCSVS24/00062 CEIP San Isidro. 30002209

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. III.   Pág. 86401

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
40

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Número de solicitud Nombre del centro Código de centro

DCSVS24/00064 CEIP La Palomera. 24016547

DCSVS24/00067 CEIP Lope de Vega. 24005240

DCSVS24/00072 IES Damià Huguet. 7008454

DCSVS24/00082 CEIP Bisbe Climent. 12000832

DCSVS24/00102 CEIP De Conmeniño. 36014878

DCSVS24/00103 CEP Xosé Neira Vilas. 36018631

DCSVS24/00116 CEIP Alfàndec. 46015681

DCSVS24/00117 IES Tirant lo Blanc. 03012773

DCSVS24/00122 CEIP Nuestra Señora del Carmen. 18002395

DCSVS24/00129 CEIP Juan de Vallejo. 09007635

DCSVS24/00133 CEIP Hernán Cortés. 28005490

DCSVS24/00136 CRA Araboga. 12006159

DCSVS24/00149 CEIP Virgen de los Dolores. 03011197

DCSVS24/00156 CEIP San Isidoro. 30001862

DCSVS24/00167 IES Casas Viejas. 11700421

DCSVS24/00171 CEIP La Vega. 38010244

DCSVS24/00177 CEIP Camino Largo. 38009771

DCSVS24/00181 IES Maestro Haedo. 49006159

DCSVS24/00183 IES Conde Diego Porcelos. 09001670

DCSVS24/00187 CEIP Tierras de Sagayo. 49007206

DCSVS24/00188 IES San Isidoro. 30010152

DCSVS24/00189 CEE Alberto Tortajada. 46001175

DCSVS24/00191 IES Germán Sánchez Ruipérez. 37013882

DCSVS24/00193 IES Sorolla. 46013098

DCSVS24/00197 CEIP Pare Vilallonga. 12000649

DCSVS24/00199 IES A Carballeira-Marcos Valcárcel. 32008902

DCSVS24/00200 IES María Pérez Trujillo. 38011546

DCSVS24/00205 CEIP Joan XXIII. 46002945

DCSVS24/00217 CPEIPS San Vicente de Paúl. 30001771

DCSVS24/00219 CEIP Lluís Vives. 46005922

DCSVS24/00222 CRA Siglo XXI. 09008573

DCSVS24/00233 CEIP Juan Cruz Ruiz. 38004013

DCSVS24/00235 CEIP Maestro Ismael García. 03007157

DCSVS24/00243 CEIP Baladre. 46006574

DCSVS24/00253 CEIP Magraner. 46008339

DCSVS24/00265 CPEE Purísima Concepción. 18003341

DCSVS24/00267 CEIP José María de la Puerta. 30002283

DCSVS24/00284 IES Ría San Martín. 39014233

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. III.   Pág. 86402

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
40

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Número de solicitud Nombre del centro Código de centro

DCSVS24/00293 CEIP Domingo Miras. 13003968

DCSVS24/00296 EEI Municipal. 46032123

DCSVS24/00300 CPEI Xicotets Campolivar. 46035070

DCSVS24/00328 CPEIPS Ausiàs March. 46006665

Segundo.

La presente resolución se dicta en virtud a lo establecido en la Orden EFP/43/2021, 
de 21 de enero, sobre fijación de límites para la administración de determinados créditos 
para gastos y de delegación de competencias del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional (BOE de 21 de enero).

Tercero.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». Asimismo, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 30 de junio de 2024.–El Secretario de Estado de Educación, P.D. 
(EFP/43/2021, de 21 de enero), la Directora General de Planificación y Gestión 
Educativa, María del Ángel Muñoz Muñoz.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. III.   Pág. 86403

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
40

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-08T18:32:29+0200




